Rp300.003.263.938.131,14 (tiga ratus triliun tiga 

miliar dua ratus enam puluh tiga juta sembilan 

ratus tiga puluh delapan ribu seratus tiga puluh 

satu rupiah empat belas sen).40 

Terdakwa Harvey Moeis bersama-sama Saksi 

Helena telah memperkaya dirinya sendiri sebesar 

Rp420.000.000.000,00 (empat ratus dua puluh 

miliar rupiah) sebagaimana dilarang dalam Pasal 

2 ayat (1) Undang-Undang Nomor 31 Tahun 1999 

sebagaimana diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 20 Tahun 2001 tentang Perubahan Atas 

Undang- Undang Nomor 31 Tahun 1999 tentang 

Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi.

[...]

peran masing-masing Terdakwa dalam tindak 

pidana korupsi yang dilakukannya. 

Berdasarkan ketentuan tersebut di atas, maka 

mengenai uang pengganti dibagi secara 

proporsional dan obyektif antara Terdakwa 

Harvey Moeis dan saksi Helena, dengan 

pembagian masing-masing sebesar 

Rp210.000.000.000,00 (dua ratus sepuluh milyar 

rupiah). Dengan demikian besarnya uang 

pengganti yang harus dibebankan kepada 

Terdakwa Harvey Moeis adalah sebesar 

Rp210.000.000.000,00 (dua ratus sepuluh miliar 

rupiah). Namun oleh karena telah ada aset milik 

Terdakwa yang telah dilakukan penyitaan pada 

tahap penyidikan berupa aset dari nomor urut 

1.5.1 sampai dengan 1.5.16 sebagaimana termuat 

dalam tuntutan Penuntut Umum, maka 

selanjutnya asset milik Terdakwa Harvey Moeis